
 

 

 

 

 

                           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в Инструкцию о порядке составления, представления  

годовой, квартальной бухгалтерской отчетности государственных 

(муниципальных) бюджетных и автономных учреждений, утвержденную 

приказом Министерства финансов Российской Федерации 

от 25 марта 2011 г. № 33н 

 

 

В целях совершенствования нормативно-правового регулирования в сфере 

бухгалтерской отчетности государственных (муниципальных) учреждений 

и согласно абзацу тридцать первому статьи 165 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, пункту 4 и абзацу шестнадцатому подпункта 2 пункта 5 постановления 

Правительства Российской Федерации от 7 апреля 2004 г. № 185 «Вопросы 

Министерства финансов Российской Федерации» п р и к а з ы в а ю:  

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Инструкцию о порядке 

составления, представления годовой, квартальной бухгалтерской отчетности 

государственных (муниципальных) бюджетных и автономных учреждений, 

утвержденную приказом Министерства финансов Российской Федерации от 25 марта 



2 
 

2011 г. № 33н (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 22 

апреля 2011 г., регистрационный № 20558)*. 

 

 

 

Министр                                А.Г. Силуанов 

 

 

 

 

 

                                                 
* С изменениями, внесенными приказами Министерства финансов Российской Федерации от 26 октября 2012 г. № 139н (зарегистрирован Министерством юстиции 

Российской Федерации 19 декабря 2012 г., регистрационный № 26195), от 29 декабря 2014 г. № 172н (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 4 

февраля 2015 г., регистрационный № 35854), от 20 марта 2015 г. № 43н (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 1 апреля 2015 г., 

регистрационный № 36668), от 17 декабря 2015 г. № 199н (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 28 января 2016 г., регистрационный № 40889), 

от 16 ноября 2016 г. № 209н (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 15 декабря 2016 г., регистрационный № 44741), 

от 14 ноября 2017 г. № 189н (зарегистрирован  Министерством юстиции Российской Федерации 12 декабря 2017 г., регистрационный № 49217), от 7 марта 2018 г. № 42н 

(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 28 марта 2018 г., регистрационный № 50553), от 30 ноября 2018 г. № 243н (зарегистрирован 

Министерством юстиции Российской Федерации 25 декабря 2018 г., регистрационный № 53168), от 28 февраля 2019 г. № 32н (зарегистрирован Министерством юстиции 

Российской Федерации 27 марта 2019 г., регистрационный № 54184), от 16 мая 2019 г. № 73н (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 

11 июня 2019 г., регистрационный № 54909), от 16 октября 2019 г. № 166н (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 20 декабря 2019 г., 

регистрационный № 56918), от 30 января 2020 г. № 11н (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 23 апреля 2020 г., регистрационный № 58191), 

от 6 апреля 2020 г. № 53н (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 22 апреля 2020 г., регистрационный № 58170), от 30 июня 2020 г. № 127н 

(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 28 сентября 2020 г., регистрационный № 60060), от 30 ноября 2020 г. № 292н (зарегистрирован 

Министерством юстиции Российской Федерации 4 февраля 2021 г., регистрационный № 62387), от 11 июня 2021 г. № 81н (зарегистрирован Министерством юстиции 

Российской Федерации 19 июля 2021 г., регистрационный № 64305), от 2 ноября 2021 г. № 170н (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 8 

декабря 2021 г., регистрационный № 66232), от 20 мая 2022 г. № 78н (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 23 июня 2022 г., регистрационный 

№ 68970), от 1 декабря 2022 г. № 183н (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 13 февраля 2023 г., регистрационный № 72342), от 22 мая 2023 г. 

№ 74н (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 26 июня 2023 г., регистрационный № 74001), от 13 октября 2023 Г. № 164н (зарегистрирован 

Министерством юстиции Российской Федерации 20 ноября 2023 г., регистрационный № 76025). 



УТВЕРЖДЕНЫ 

приказом Министерства финансов 

Российской Федерации 

от «____» ____________2023 г. №________ 

 

 

 

 

ИЗМЕНЕНИЯ,  

которые вносятся в Инструкцию о порядке составления, представления 

годовой, квартальной бухгалтерской отчетности государственных 

(муниципальных) бюджетных и автономных учреждений, утвержденную 

приказом Министерства финансов Российской Федерации  

от 25 марта 2011 г. № 33н 

 

1.  Пункт 8 дополнить абзацем следующего содержания: 

«В случае размещения федеральными государственными бюджетными 

и автономными учреждениями информации о финансовых и нефинансовых активах, 

об обязательствах, а также об операциях, их изменяющих, и о полученных 

финансовых результатах (далее – данные об активах и обязательствах) 

в государственной интегрированной информационной системе управления 

общественными финансами «Электронный бюджет» раскрытие информации 

в Пояснительной записке к Балансу учреждения (ф. 0503760) осуществляется 

с учетом представленных данных об активах и обязательствах.». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


